
IPRM IOP - Rekonstrukce a rozšíření komunikací, chodníků, parkovišť, veřejného osvětlení  

   a kamerového systému 

 

Termín zahájení:      4/2011 

Termín ukončení:     4/2012 

 

Tento projekt je součástí Integrovaného plánu rozvoje města Ústí nad Labem: Neštěmice – Sídliště 

Mojžíř (IPRM Mojžíř), který je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální 

rozvoj. Revitalizací veřejných prostranství město navazuje na rekonstrukci bytových domů, které 

realizují jednotlivá společenství vlastníků jednotek, s cílem zpříjemnit fyzické prostředí a zvýšit 

standard bydlení vymezené zóny Neštěmice – Sídliště Mojžíř. 

31. 8. 2011 byla ukončena I. etapa projektu. Výsledkem je nový živičný povrch silnice Hlavní, nová 

zámková dlažba na chodnících a vjezdech, zrekonstruované autobusové zastávky, nově vybudované 

parkoviště s 99 místy v sídlišti J. Plachty a částečná úprava veřejného osvětlení.  V rámci I. etapy 

byla také dokončena přeložka plynu VTL a přeložka VN. 1. 9. 2011 byla zahájena II. etapa, ve které 

budou zrekonstruovány ulice Mlýnská, J. Plachty a K Haldě, instalován nový kamerový systém a 

dokončena rekonstrukce veřejného osvětlení. Stavební práce budou dokončeny v dubnu 2012. 

Náklady projektu činí 72 mil. Kč, 85 % nákladů pokrývá dotace z EU, zbylých 15 % tvoří 

spolufinancování města. Na stavbu byla spolufinancována z prostředků Evropského fondu pro 

regionální rozvoj ve výši:61 224 032,- Kč vč. DPH. 

Celkové investiční náklady na stavbu činí: 73 604 864,- Kč vč. DPH. 

 
 

 

 
 

 

   

  
 

 


